
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ 
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ 

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Москва

от « fl » ZE& -2021 года № 01-9900

О зачислении на основном этапе 
в РАНХиГС для обучения 
по образовательным программам 
бакалавриата/специалитета за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета

В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение 
по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 
программам специалитета на 2021/22 учебный год, утвержденными приказом Академии от 
30 октября 2020 г. № 01-11490, а также на основании решения Приемной комиссии 
РАНХиГС (протокол № 39 от 17 августа 2021 г.) и решения Приемной подкомиссии Северо- 
Западного института управления - филиала РАНХиГС (протокол № 16 от 16 августа 2021 г.)

приказываю:

Зачислить на основном этапе с 01 сентября 2021 г. в состав студентов РАНХиГС 
на 1 курс очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 
для обучения в Северо-Западном институте управления - филиале РАНХиГС следующих 
поступающих, успешно сдавших вступительные испытания, прошедших по конкурсу и 
подавших заявление о согласии на зачисление, согласно списку (Приложение № 1, 
Приложение № 2). >

/

Ректор В.А. Мау



Приложение № 1

от « •/-/ »
к приказу № (М'9$00

2021 г.

Список лиц, зачисляемых на основном этапе на 1 курс очной формы обучения за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета

- на образовательную программу Психология управления, разработанную 
в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно по
направлению подготовки 37.03.01 Психология:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное 
количество 

баллов

Количество 
баллов за 

индивидуальные 
достижения

Предыдущий 
уровень образования

1. Антонова Тамара Павловна 278 8 Среднее общее 
образование

2. Абдульманова София 
Салаватовна 260 0 Среднее общее 

образование

3. Галлямова Эмилия Айратовна 255 5 Среднее общее 
образование

4. Аптикеева Рината Тимуровна 255 5 Среднее общее 
образование

5. Казанджий Екатерина
Алексеевна 254* 0

Среднее 
профессиональное 

образование

6. Даньшина Ангелина Сергеевна 254 3 Среднее общее 
образование

7. Якушева Ирина Андреевна 253 5
Среднее 

профессиональное 
образование

8. Матвеева Виктория Павловна 251 3 Среднее общее 
образование

9. Ленкова Тамара Игоревна 250 0 Среднее общее 
образование

10. Машенцева Ариана 
Анатольевна 248 0 Среднее общее 

образование

11. Цыбусова Елизавета 
Вячеславовна 246 0 Среднее общее 

образование

12. Климена Алина Вячеславовна 246 10 Среднее общее 
образование

13. Шлег Александра 
Александровна 245 0 Среднее общее 

образование

14. Писаренко София Руслановна 245 5 Среднее общее 
образование

15. Диденко Анастасия 
Владимировна 245 5 Среднее общее 

образование

16. Дунаев Евгений Юрьевич 244 0 Среднее общее 
образование



* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 14 июля 2021 г. № 307)

17. Бекетова Дарья Сергеевна 244 0 Среднее общее 
образование

18. Ткачева Арина Артемовна 244 0
Среднее общее 

образование

19. Андрийченко Полина Юрьевна 243 5 Среднее общее 
образование

20. Едигарова Карина Альбертовна 243 5 Среднее общее 
образование

21. Хачатурян Анастасия 
Альбертовна 242* 0 Среднее общее 

образование

22. Самигуллина Регина 
Альфировна 240 8 Среднее общее 

образование

23. Иванова Виктория Матвеевна 239 5 Среднее общее 
образование

- на совокупность образовательных программ Финансы и кредит; Экономика 
предприятий и организаций; Мировая экономика, разработанных в соответствии 
с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно по направлению 
подготовки 38.03.01 Экономика:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное 
количество 

баллов

Количество 
баллов за 

индивидуальные 
достижения

Предыдущий 
уровень образования

1. Алиева Айтач Натиговна 291* 5
Среднее 

профессиональное 
образование

2. Каганова Анна Сергеевна 286 5 Среднее общее 
образование

3. . Г алкин Павел Владимирович 285* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

4. Макаров Егор Сергеевич 276* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

5. Печникова Яна Игоревна 275 8 Среднее общее 
образование

6. Минорская Таисия Сергеевна 273 5 Среднее общее 
образование

7. Манасерян Анна Робертовна 273 10 Среднее общее 
образование

8. Анисимова Мария Геннадьевна 269 0 Среднее общее 
образование

9. Гончарова Полина Сергеевна 269 5 Среднее общее 
образование

10. Румянцева Мария Алексеевна 268 7 Среднее общее 
образование



* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 14 июля 2021 г. № 307)

11. Головина Валерия Сергеевна 265 0
Среднее общее 

образование

12. Шемякин Сергей Дмитриевич 265 0
Среднее общее 

образование

13. Романова Татьяна Николаевна 265 5
Среднее общее 

образование

14.
Беляева Александра 
Александровна

265 5
Среднее общее 

образование

15.
Босина Анастасия 
Вячеславовна

265 10
Среднее общее 

образование

16.
Антоненко Александр
Денисович

263 7
Среднее общее 

образование

17. Рыбалкина София Вадимовна 262 7 Среднее общее 
образование

- на образовательную программу Стратегический менеджмент, разработанную 
в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно по
направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное 
количество 

баллов

Количество 
баллов за 

индивидуальные 
достижения

Предыдущий 
уровень образования

1. Наумов Сергей Валерьевич 288* 5
Среднее 

профессиональное 
образование

2. Кочнева Анна Павловна 277 8
Среднее общее 

образование

3. Галданова Жаргала Семеновна 272 5
Среднее общее 

образование

4. Тюленева Анна Александровна 271 0
Среднее общее 

образование

5. Козлова Елизавета
Александровна

271 5 Среднее общее 
образование

6. Коваленко Вера Никитична 270 8
Среднее общее 

образование

7. Байтукова Виолетта Юрьевна 269 5
Среднее общее 

образование

8. Тяпин Владимир Русланович 265 0
Среднее общее 

образование

9. Ватолина Марина Львовна 265 5
Среднее общее 

образование

10. Горошко Анна Андреевна 265 7
Среднее общее 

образование

11. Жиц Артем Игоревич 263 8
Среднее общее 

образование



* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 14 июля 2021 г. № 307)

12.
Алексеева Анастасия 
Александровна

262 0
Среднее общее 

образование

13. Рубцова Дария Дмитриевна 261 3
Среднее общее 

образование

14.
Ларионова Екатерина 
Александровна

259 0
Среднее общее 

образование

15. Агафонова Ольга 
Александровна

259 0
Среднее общее 

образование

16.
Вакулинская Александра 
Сергеевна

259 0
Среднее общее 

образование

17. Вяселева Г алия Руслановна 259 3
Среднее общее 

образование

18.
Ибрагимова Полина
Теймуровна

259 5
Среднее общее 

образование

- на образовательную программу Эффективное государственное управление, 
разработанную в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией 
самостоятельно по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление: 

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное 
количество 

баллов

Количество 
баллов за 

индивидуальные 
достижения

Предыдущий 
уровень образования

1. Ведяскина Яна Юрьевна 286 5
Среднее общее 

образование

2. Михайлов Данил Сергеевич 283 8
Среднее общее 

образование

3. Субаева Майя Рашитовна 280 5
Среднее общее 

образование

4. Ивлева Карина Геннадьевна 279 5
Среднее общее 

образование

5. Жильцов Николай Сергеевич 278* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

6. Крылов Николай Сергеевич 277 5
Среднее общее 

образование

7. Меркулов Аким Андреевич 276* 0
Среднее общее 

образование

8. Расторгуева Анастасия 
Михайловна

276* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

9. Мальчик Ольга Игоревна 276 10
Среднее общее 

образование

10. Залунина Маргарита 
Вячеславовна

274 5
Среднее общее 

образование



11. Елисеева Екатерина 
Владимировна

273 5
Среднее общее 

образование

12. Алексеева Анастасия 
Максимовна

273 8
Среднее общее 

образование

13. Иванова Дарья Михайловна 272 3
Среднее общее 

образование

14. Бабурин Константин
Алексеевич

271 5
Среднее общее 

образование

15. Безбородов Борис Сергеевич 271 7
Среднее общее 

образование

16. Кузяева Олеся Руслановна 270 5
Среднее общее 

образование

17. Куликова Екатерина 
Максимовна

269 5
Среднее общее 

образование

18. Соколова Полина Андреевна 269 7
Среднее общее 

образование

19. Тропина Анастасия Андреевна 268 0
Среднее общее 

образование

20. Ерамасова Ульяна Николаевна 268 3
Среднее общее 

образование

21. Кожинова Анастасия 
Евгеньевна

267 0
Среднее общее 

образование

22. Иванкова Анастасия
Викторовна

267 0
Среднее общее 

образование

23. Епифанова Инга Алексеевна 267 7
Среднее общее 

образование

24. Зейсина Анастасия Романовна 265 5
Среднее общее 

образование

25. Рыбакова Дарья Алексеевна 265 8
Среднее общее 

образование

26. Чернобук Полина 
Владиславовна

264 5
Среднее общее 

образование

27. Копылова Екатерина
Дмитриевна

264 8
Среднее общее 

образование

28. Величко Анастасия 
Станиславовна

263 5
Среднее общее 

образование

29. Васанович Марина Евгеньевна 262 0
Среднее общее 

образование

30. Озерова Алина Андреевна 262 3
Среднее общее 

образование

31. Попова Анна Леонидовна 262 3
Среднее общее 

образование

32. Морзавина Маргарита 
Александровна

262 3
Среднее общее 

образование

33. Янцен Дарья Андреевна 262 5 Среднее общее 
образование



* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 14 июля 2021 г. № 307)

34. Ревенко Мария Николаевна 262 5
Среднее общее 

образование

35. Дамшин Максим 
Владимирович

262 7
Среднее общее 

образование

36. Кириллова Дарья Витальевна 261 0
Среднее общее 

образование

37. Крапивницкая Ольга 
Николаевна

261 0 Среднее общее 
образование

38. Урбан Юлия Сергеевна 261 3
Среднее общее 

образование

39. Фофанова Мария 
Константиновна 261 5

Среднее общее 
образование

40. Фазулова Василиса Олеговна 261 5
Среднее общее 

образование

41. Григорьева Полина Юрьевна 261 5
Среднее общее 

образование

42. Сурина Дарья Владимировна 260 0
Среднее общее 

образование

43. Карнаухова Мария Алексеевна 260 3
Среднее общее 

образование

44. Леонова Маргарита 
Александровна 260 5 Среднее общее 

образование

45. Изотова Екатерина Юрьевна 259 3
Среднее общее 

образование

46. Осипович Анастасия
Александровна

259 3
Среднее общее 

образование

47. Саличкина Татьяна Николаевна 258 3
Среднее общее 

образование

48. Каренкин Денис Сергеевич 257 0
Среднее общее 

образование

49. Мартынова Юлия 
Александровна

257 0
Среднее общее 

образование

50. Стоянова Виктория Витальевна 257 3
Среднее общее 

образование

51. Заболотняя Елизавета 
Алексеевна

257 5
Среднее общее 

образование

52. Осаволюк Мария
Владимировна 257 8

Среднее общее 
образование

53. Харитонов Даниил 
Михайлович 255 0

Среднее общее 
образование

- на образовательную программу Бизнес-аналитика, разработанную в соответствии 
с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно по направлению 
подготовки 38.03.05 Бизнес-информатика:



* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 14 июля 2021 г. № 307)

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное 
количество 

баллов

Количество 
баллов за 

индивидуальные 
достижения

Предыдущий 
уровень образования

1. Доброхотова Алена 
Вячеславовна

285 5
Среднее общее 

образование

2. Мадонова Валентина 
Владимировна

282 5
Среднее общее 

образование

3. Самойленко Евгения Сергеевна 280 8
Среднее общее 

образование

4. Казанцева Екатерина 
Андреевна

275* 0
Среднее общее 

образование

5. Жаркова Дарья Владимировна 274 8
Среднее общее 

образование

6. Ямурзина Ксения Валерьевна 272 10
Среднее общее 

образование

7. Агишев Петр Олегович 271 0
Среднее общее 

образование

8. Кускунакова Екатерина 
Александровна

269 5
Среднее общее 

образование

9. Джумаева Лейла Вахидовна 269 5
Среднее общее 

образование

10. Очередько Ксения Денисовна 268 0
Среднее общее 

образование

11. Захарова Юлия Андреевна 268 5
Среднее общее 

образование

12. Агаркова Ольга Андреевна 267 8
Среднее общее 

образование

13. Бариева Алина Радиковна 266 8
Среднее общее 

образование

14. Аксенов Кирилл Олегович 265 0
Среднее общее 

образование

15. Колобова Вера Дмитриевна 264 0
Среднее общее 

образование

16. Гаев Денис Александрович 261 5
Среднее общее 

образование

17. Корягина Кристина
Александровна

261 5
Среднее общее 

образование

18. Колбая Елизавета Георгиевна 261 8
Среднее общее 

образование

19. Г орохова Виктория 
Александровна 260 0

Среднее общее 
образование

20. Шапаева Энкира Ивановна 260 8
Среднее общее 

образование

21. Козлова Алина Алексеевна 258 5 Среднее общее 
образование



- на образовательную программу Юридическая деятельность, разработанную 
в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно по 
направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное 
количество 

баллов

Количество 
баллов за 

индивидуальные 
достижения

Предыдущий 
уровень образования

1. Волосков Даниил 
Владиславович

299* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

2. Джалилов Рашид Шамильевич 299* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

3. Рамазанова Рукижат
Магомедовна

299* 0
Среднее 

профессиональное 
образование

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 14 июля 2021 г. № 307)

-на совокупность образовательных программ Государственная политика 

и управление: европейский опыт; Политические идеи и институты, разработанных в 

соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно

по направлению подготовки 41.03.04 Политология:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное 
количество 

баллов

Количество 
баллов за 

индивидуальные 
достижения

Предыдущий 
уровень образования

1. Козлова Анна Михайловна 288 5
Среднее общее 

образование

2. Кызынгашева Валерия 
Сергеевна

288 5
Среднее общее 

образование

3.
Мерзлякова Анастасия 
Павловна

288 7
Среднее общее 

образование

4. Кайгородцев Юрий 
Александрович 287 0 Среднее общее 

образование

5. Иванова Анна Ивановна 284 5 Среднее общее 
образование

6. Блюмова Ксения Максимовна 283 0
Среднее общее 

образование

7. Сажина Анастасия 
Александровна

283 5 Среднее общее 
образование

8. Зябловская Милена 
Максимовна 283 5 Среднее общее 

образование

9. Ульева Дарья Сергеевна 281 5 Среднее общее 
образование

10. Дмитриева Любовь Витальевна 280 0
Среднее общее 

образование



11.
Таланцева Елизавета 
Николаевна

280 10
Среднее общее 

образование

12. Ральникова Карина Евгеньевна 279 5
Среднее общее 

образование

13. Попова Дарья Дмитриевна 278 0
Среднее общее 

образование

14. Мусатова Анастасия Сергеевна 278 5
Среднее общее 

образование

15. Чуркина Анна Денисовна 278 7
Среднее общее 

образование

16.
Айрапетян Александра 
Вячеславовна 278 10

Среднее общее 
образование

17. Марцун София Игоревна 277 5
Среднее общее 

образование

18.
Ефимова Елизавета 
Михайловна

276 10
Среднее общее 

образование

19.
Яковлев Максим
Владимирович

273 10
Среднее общее 

образование

20. Иванова Дарина Геннадьевна 272 5
Среднее общее 

образование

21. Науменко Артем Евгеньевич 271 8
Среднее общее 

образование

22. Аверьянова Дана Андреевна 264 0
Среднее общее 

образование

- на образовательную программу Мировые политические процессы и международное 
сотрудничество, разработанную в соответствии с образовательным стандартом, 
утвержденным Академией самостоятельно по направлению подготовки 41.03.05
Международные отношения:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное 
количество 

баллов

Количество 
баллов за 

индивидуальные 
достижения

Предыдущий 
уровень образования

1. Вяткина Екатерина Ивановна 299 5
Среднее общее 

образование

2. Головкина Диана Михайловна 285 0
Среднее общее 

образование

3. Вихрова Екатерина Вадимовна 277 5 Среднее общее 
образование

4. Теслова Елизавета
Александровна 277 5

Среднее общее 
образование

5. Лыкина Юлия Сергеевна 275 5
Среднее общее 

образование

6. Севидова Анастасия Андреевна 275 5 Среднее общее 
образование

- на образовательную программу Реклама и связи с общественностью 



в государственных и негосударственных организациях, разработанную в соответствии 
с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно по направлению
подготовки 42.03.01 Реклама и связи с общественностью:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное 
количество 

баллов

Количество 
баллов за 

индивидуальные 
достижения

Предыдущий 
уровень образования

1. Войтюк Алина Владимировна 299 10 Среднее общее 
образование

2. Лапушинская Софья Романовна 292 5
Среднее общее 

образование

-на образовательную программу Экономико-правовое обеспечение экономической 
безопасности, разработанную в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным
Академией самостоятельно по специальности 38.05.01 Экономическая безопасность:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное 
количество 

баллов

Количество 
баллов за 

индивидуальные 
достижения

Предыдущий 
уровень образования

1. Грибенко Александра 
Александровна 293* 5

Среднее 
профессиональное 

образование

2. Папина Милена Евгеньевна 292 10 Среднее общее 
образование

3. Елохина Анжелика
Александровна 286* 0

Среднее 
профессиональное 

образование

4.
Краковецкая Анеля
Геннадьевна 283 5

Среднее общее 
образование

5. Лопатина Дарья Романовна 279 5 Среднее общее 
образование

6. Соловьева Ольга Алексеевна 276 5 Среднее общее 
образование

7. Елисова Мария Андреевна 275 0 Среднее общее 
образование

8. Яковенко Анастасия
Викторовна 273 7 Среднее общее 

образование

9. Румянцева Кристина Олеговна 273 10 Среднее общее 
образование

10. Васильева Александра
Данииловна 263 5 Среднее общее 

образование
* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 14 июля 2021 г. № 307)

- на совокупность образовательных программ Таможенные операции и таможенный 
контроль; Информационно-аналитическая деятельность в таможенном деле, разработанных 
в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно по 
специальности 38.05.02 Таможенное дело:



№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное 
количество 

баллов

Количество 
баллов за 

индивидуальные 
достижения

Предыдущий 
уровень образования

1. Ратцева Анастасия Романовна 296* 5
Среднее общее 

образование

2. Шевченко Екатерина Сергеевна 291* 5
Среднее общее 

образование

3.
Исевич Вероника 
Валентиновна

290* 5
Среднее общее 

образование

4. Иванова Анастасия Алексеевна 289* 0
Среднее общее 

образование

5. Румянцев Михаил Стефанович 286** 0
Среднее 

профессиональное 
образование

6. Шайн Павел Игоревич 284* 0 Среднее общее 
образование

7.
Петрова Александра 
Дмитриевна

284* 10
Среднее общее 

образование

8. Симонян Флоримон Араикович 283** 0
Среднее 

профессиональное 
образование

9. Кузнецова Мария Евгеньевна 282* 0 Среднее общее 
образование

10.
Толомпойко Даниил
Дмитриевич 282** 0

Среднее 
профессиональное 

образование

11. Тарапон Дарья Николаевна 282* 5
Среднее общее 

образование

12. Аббасова Аида Сеймур кызы 276* 0 Среднее общее 
образование

13. Краткая Виктория Олеговна 274* 5
Среднее общее 

образование

14.
Голубев Александр 
Анатольевич 273* 0 Среднее общее 

образование

15. Иванова Диана Борисовна 273* 0 Среднее общее 
образование

16. Гусева Елена Николаевна 273* 5
Среднее общее 

образование

17. Кундиус Ульяна Сергеевна 272* 0 Среднее общее 
образование

18. Абеленцева Наталия 
Александровна 272* 8 Среднее общее 

образование

19. Хаматов Дмитрий Анатольевич 269* 0 Среднее общее 
образование

20. Цевенкова Екатерина Олеговна 268* 0 Среднее общее 
образование



*- по результатам ЕГЭ и дополнительных вступительных испытаний, проводимых 
Академией самостоятельно (от 21 июля 2021 г. № 313)
**- по результатам вступительных испытаний и дополнительных вступительных испытаний, 
проводимых Академией самостоятельно (приказы о допуске к вступительным испытаниям 
от 14 июля 2021 г. № 307 и от 21 июля 2021 г. № 313)

21. Мельхер Эрих Яковлевич 268* 0 Среднее общее 
образование



Приложение № 2
к приказу № 01' 9900
от « 77 » 2021 г.

Список лиц, зачисляемых на основном этапе на 1 курс очной формы обучения за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета и относящихся к категории поступающих - 

иностранные граждане

- на образовательную программу Психология управления, разработанную 
в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно по
направлению подготовки 37.03.01 Психология:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное 
количество 

баллов

Количество 
баллов за 

индивидуальные 
достижения

Предыдущий 
уровень образования

1.
Айтмолдина Акбота
Серикболкызы 292* 0

Среднее общее 
образование

2. Рабиева Фарзона Юсуфовна 258* 0 Среднее общее 
образование

3. Зотова Дарья Ильинична 254* 0
Среднее общее 

образование
* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 14 июля 2021 г. № 307)

- на образовательную программу Эффективное государственное управление, 
разработанную в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией 
самостоятельно по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное 
количество 

баллов

Количество 
баллов за 

индивидуальные 
достижения

Предыдущий 
уровень образования

1. Вергало Влада 282* 0
Среднее общее 

образование

2. Хомидов Шараф Шухратович 277* 0 Среднее общее 
образование

3. Назарзода Амирджон Фарход 276* 0
Среднее общее 

образование

4. Хомидова Зарафшон 
Шухратовна

275* 0 Среднее общее 
образование

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 14 июля 2021 г. № 307)

-на совокупность образовательных программ Таможенные операции и таможенный 
контроль, Информационно-аналитическая деятельность в таможенном деле, разработанных 
в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно по 
специальности 38.05.02 Таможенное дело:



*- по результатам ЕГЭ и дополнительных вступительных испытаний, проводимых

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное 
количество 

баллов

Количество 
баллов за 

индивидуальные 
достижения

Предыдущий 
уровень образования

1. Ялама Ирина 274* 0
Среднее общее 

образование

Академией самостоятельно (от 21 июля 2021 г. № 313)


